

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Progresso

Município de Progresso

Concorrência por Menor Preço - 10/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	71,53	40,00	M	Aceito	Menor Preço
	0002	BARRAÇÃO PARA DEPÓSITO	735,50	6,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	6,15	102,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL	1.302,12	5,04	M³	Aceito	Menor Preço
	0005	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	17,83	55,58	KG	Aceito	Menor Preço
	0006	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.	664,07	10,43	M³	Aceito	Menor Preço
	0007	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	14,04	191,17	KG	Aceito	Menor Preço
	0008	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	165,64	50,40	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	17,82	73,44	KG	Aceito	Menor Preço
	0010	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	173,68	40,32	M²	Aceito	Menor Preço
	0011	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM	15,75	130,19	KG	Aceito	Menor Preço
	0012	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM	147,50	10,80	M²	Aceito	Menor Preço
	0013	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	859,94	1,62	M³	Aceito	Menor Preço
	0014	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8	235,77	121,50	M²	Aceito	Menor Preço
	0015	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	46,20	163,80	M²	Aceito	Menor Preço
	0016	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	54,83	92,16	M²	Aceito	Menor Preço



0017	VERGA E CONTRAVERGA	108,13	23,20	M	Aceito	Menor Preço
0018	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA	232,36	102,00	M²	Aceito	Menor Preço
0019	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	60,65	124,00	M²	Aceito	Menor Preço
0020	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24 DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	123,71	10,40	M	Aceito	Menor Preço
0021	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALISAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.099,73	10,80	M²	Aceito	Menor Preço
0022	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1.799,23	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0023	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS	32,16	7,56	M²	Aceito	Menor Preço
0024	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	20,09	92,16	M²	Aceito	Menor Preço
0025	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE UMA DEMÃO	4,68	255,96	M²	Aceito	Menor Preço
0026	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	17,13	163,80	M²	Aceito	Menor Preço
0027	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600	619,15	4,60	M³	Aceito	Menor Preço
0028	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².	193,97	92,16	M²	Aceito	Menor Preço
0029	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	74,62	57,60	M	Aceito	Menor Preço
0030	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	67,54	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0031	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	48,04	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0032	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	12,18	28,00	M	Aceito	Menor Preço
0033	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	19,11	17,80	M	Aceito	Menor Preço
0034	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM 3/4 PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	13,29	10,20	M	Aceito	Menor Preço



0035	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LAMPADA	141,67	6,00 UN	Aceito	Menor Preço
0036	PILAR METÁLICO	24,81	270,94 KG	Aceito	Menor Preço
0037	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	76,19	80,00 M²	Aceito	Menor Preço
0038	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	123,71	40,00 M	Aceito	Menor Preço
0039	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	199,51	1,26 M³	Aceito	Menor Preço
0040	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO AF_04/2019	2,79	102,00 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		189.976,08			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/11/2024 - 15:59	Edital Concorrência Eletrônica 10_2024 - Ampliação Luis Gonzaga.pdf
05/11/2024 - 15:59	BDI.pdf
05/11/2024 - 15:59	Cronograma.pdf
05/11/2024 - 15:59	Encargos Sociais.pdf
05/11/2024 - 15:59	Memorial Descritivo e Projetos.pdf
05/11/2024 - 15:59	Planilha Orçamentária.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
25/11/2024 - 08:14:55	Negociação aberta para o processo 10/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/11/2024 - 09:34:44	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/11/2024 às 11:35.
25/11/2024 - 09:36:31	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/11/2024 - 11:21:03	Envio de Propostas Readequadas 10/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/11/2024 às 14:00.
25/11/2024 - 13:22:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/11/2024 - 13:55:03		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ARZIANO LINO DE OLIVEIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.112.102/0001-67 - Endereço: RUA ANGELO BORELLI - CEP: 95925000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 98049-8043

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 001					
	0001	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	-	-	40,00 M	R\$ 71,53	R\$ R\$ 2.861,20
	0002	Barração para depósito	-	-	6,00 M²	R\$ 735,50	R\$ R\$ 4.413,00
	0003	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	-	-	102,00 M²	R\$ 6,15	R\$ R\$ 627,30
	0004	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL	-	-	5,04 M³	R\$ 1.302,12	R\$ R\$ 6.562,68
	0005	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM	-	-	55,58 KG	R\$ 17,83	R\$ R\$ 990,99



0006	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.	-	-	10,43 M³	R\$ 664,07	R\$ R\$ 6.926,25
0007	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	-	-	191,17 KG	R\$ 14,04	R\$ R\$ 2.684,03
0008	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	-	-	50,40 M²	R\$ 165,64	R\$ R\$ 8.348,26
0009	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	-	-	73,44 KG	R\$ 17,82	R\$ R\$ 1.308,70
0010	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	-	-	40,32 M²	R\$ 173,68	R\$ R\$ 7.002,78
0011	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM	-	-	130,19 KG	R\$ 15,75	R\$ R\$ 2.050,49
0012	Fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares, em madeira serrada, E=25mm	-	-	10,80 M²	R\$ 147,50	R\$ R\$ 1.593,00
0013	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	-	-	1,62 M³	R\$ 859,94	R\$ R\$ 1.393,10
0014	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8	-	-	121,50 M²	R\$ 235,77	R\$ R\$ 28.646,06
0015	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA - TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	-	-	163,80 M²	R\$ 46,20	R\$ R\$ 7.567,56
0016	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA - TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	-	-	92,16 M²	R\$ 54,83	R\$ R\$ 5.053,13
0017	VERGA E CONTRAVERGA	-	-	23,20 M	R\$ 108,13	R\$ R\$ 2.508,62
0018	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA	-	-	102,00 M²	R\$ 232,36	R\$ R\$ 23.700,72
0019	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	-	-	124,00 M²	R\$ 60,65	R\$ R\$ 7.520,60
0020	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24 DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	-	-	10,40 M	R\$ 123,71	R\$ R\$ 1.286,58



0021	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALISAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	-	10,80 M²	R\$ 1.099,73	R\$ R\$ 11.877,08
0022	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	-	2,00 UN	R\$ 1.799,23	R\$ R\$ 3.598,46
0023	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS	-	-	7,56 M²	R\$ 32,16	R\$ R\$ 243,13
0024	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	-	-	92,16 M²	R\$ 20,09	R\$ R\$ 1.851,49
0025	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE UMA DEMÃO	-	-	255,96 M²	R\$ 4,68	R\$ R\$ 1.197,89
0026	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	-	-	163,80 M²	R\$ 17,13	R\$ R\$ 2.805,89
0027	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600	-	-	4,60 M³	R\$ 619,15	R\$ R\$ 2.848,09
0028	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².	-	-	92,16 M²	R\$ 193,97	R\$ R\$ 17.876,28
0029	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	-	-	57,60 M	R\$ 74,62	R\$ R\$ 4.298,11
0030	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	-	-	4,00 UN	R\$ 67,54	R\$ R\$ 270,16
0031	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	-	2,00 UN	R\$ 48,04	R\$ R\$ 96,08
0032	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	-	-	28,00 M	R\$ 12,18	R\$ R\$ 341,04
0033	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	-	17,80 M	R\$ 19,11	R\$ R\$ 340,16
0034	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM 3/4 PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	-	10,20 M	R\$ 13,29	R\$ R\$ 135,56
0035	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LAMPADA	-	-	6,00 UN	R\$ 141,67	R\$ R\$ 850,02
0036	PILAR METÁLICO	-	-	270,94 KG	R\$ 24,81	R\$ R\$ 6.722,02
0037	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	-	-	80,00 M²	R\$ 76,19	R\$ R\$ 6.095,20
0038	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	-	-	40,00 M	R\$ 123,71	R\$ R\$ 4.948,40



0039	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	-	-	1,26 M³	R\$ 199,50	R\$ R\$ 251,37
0040	Limpeza de piso cerâmico ou porcelanato com pano úmido AF_04/2019	-	-	102,00 M²	R\$ 2,79	R\$ R\$ 284,58
TOTAL DO LOTE						R\$ 189.976,06
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 189.976,06

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:10:13	-	-	40,00	R\$71,53	R\$ 2.861,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Barração para depósito

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:10:43	-	-	6,00	R\$735,50	R\$ 4.413,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:11:09	-	-	102,00	R\$6,15	R\$ 627,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:11:48	-	-	5,04	R\$1.302,12	R\$ 6.562,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:12:15	-	-	55,58	R\$17,83	R\$ 990,99	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0006 - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:15:50	-	-	10,43	R\$664,07	R\$ 6.926,25	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:17:14	-	-	191,17	R\$14,04	R\$ 2.684,03	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:18:27	-	-	50,40	R\$165,64	R\$ 8.348,26	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:20:17	-	-	73,44	R\$17,82	R\$ 1.308,70	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:20:45	-	-	40,32	R\$173,68	R\$ 7.002,78	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:22:08	-	-	130,19	R\$15,75	R\$ 2.050,49	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Fabricação de fôrma para pilares e estruturas similares, em madeira serrada, E=25mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 16:22:40	-	-	10,80	R\$147,50	R\$ 1.593,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:33:17	-	-	1,62	R\$859,94	R\$ 1.393,10	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:33:49	-	-	121,50	R\$235,77	R\$ 28.646,06	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:34:24	-	-	163,80	R\$46,20	R\$ 7.567,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:34:54	-	-	92,16	R\$54,83	R\$ 5.053,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - VERGA E CONTRAVERGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:35:21	-	-	23,20	R\$108,13	R\$ 2.508,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:36:01	-	-	102,00	R\$232,36	R\$ 23.700,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:36:27	-	-	124,00	R\$60,65	R\$ 7.520,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24 DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:36:56	-	-	10,40	R\$123,71	R\$ 1.286,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALISAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:37:20	-	-	10,80	R\$1.099,73	R\$ 11.877,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:37:54	-	-	2,00	R\$1.799,23	R\$ 3.598,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:38:17	-	-	7,56	R\$32,16	R\$ 243,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:38:43	-	-	92,16	R\$20,09	R\$ 1.851,49	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0025 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE UMA DEMÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:39:09	-	-	255,96	R\$4,68	R\$ 1.197,89	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:39:36	-	-	163,80	R\$17,13	R\$ 2.805,89	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:40:08	-	-	4,60	R\$619,15	R\$ 2.848,09	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M².

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:40:36	-	-	92,16	R\$193,97	R\$ 17.876,28	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:40:57	-	-	57,60	R\$74,62	R\$ 4.298,11	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 17:43:40	-	-	4,00	R\$67,54	R\$ 270,16	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:10:16	-	-	2,00	R\$48,04	R\$ 96,08	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:10:48	-	-	28,00	R\$12,18	R\$ 341,04	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:11:18	-	-	17,80	R\$19,11	R\$ 340,16	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM 3/4 PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:11:45	-	-	10,20	R\$13,29	R\$ 135,56	Sim
--------------------------	--------------------	-----------------------	---	---	-------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0035 - LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LAMPADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:12:14	-	-	6,00	R\$141,67	R\$ 850,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PILAR METÁLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:12:42	-	-	270,94	R\$24,81	R\$ 6.722,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:13:16	-	-	80,00	R\$76,19	R\$ 6.095,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:13:43	-	-	40,00	R\$123,71	R\$ 4.948,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:14:07	-	-	1,26	R\$199,51	R\$ 251,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Limpeza de piso cerâmico ou porcelanato com pano úmido AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	22/11/2024 - 18:14:35	-	-	102,00	R\$2,79	R\$ 284,58	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 001

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/11/2024 - 18:14:35	189.976,07 (proposta)	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Válido
25/11/2024 - 13:22:24	189.976,06	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	25/11/2024 - 13:55:03	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Documentação licitação Campo Branco.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/11/2024 - 16:05	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	Arrematante	189.976,06

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/11/2024 - 16:05:48	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme Legislação.
05/11/2024 - 16:05:48	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
25/11/2024 - 08:03:54	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/11/2024 - 08:04:07	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/11/2024 - 08:04:07	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/11/2024 - 08:04:07	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,50 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
25/11/2024 - 08:04:32	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
25/11/2024 - 08:04:32	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/11/2024 - 08:14:34	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/11/2024 - 08:14:55	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ARZIANO LINO DE OLIVEIRA - ME com lance de R\$ 189.976,07.
25/11/2024 - 08:14:55	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
25/11/2024 - 08:16:22	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 25/11/2024 às 08:25.
25/11/2024 - 08:26:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/11/2024 às 08:46.
25/11/2024 - 08:52:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:00 do dia 25/11/2024.
25/11/2024 - 08:52:41	Sistema	Motivo: Aberta negociação, considerando a cláusula 14 do termo de referência, sendo que o Valor Máximo a ser pago pela contratação do objeto é o valor de referência constante na planilha de custos
25/11/2024 - 09:34:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/11/2024 às 11:35.
25/11/2024 - 09:36:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:35 do dia 25/11/2024.
25/11/2024 - 09:36:32	Sistema	Motivo: Solicita-se anexar arquivos com proposta readequada conforme cláusula 9.1 do edital, bem como arquivo com documentos de habilitação conforme cláusula 10.1 do edital
25/11/2024 - 11:14:30	F. ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Documentação Lote 0001: Peço que prorogue o prazo para envio na documentação visto que a proposta possui vários itens a serem calculados e readequados
25/11/2024 - 11:21:03	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/11/2024 às 14:00.
25/11/2024 - 11:22:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 25/11/2024.
25/11/2024 - 11:22:22	Sistema	Motivo: Considerando solicitação por parte do fornecedor para prorrogação de prazo para envio dos arquivos de habilitação e proposta readequada
25/11/2024 - 13:22:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/11/2024 - 13:55:03	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/11/2024 - 15:41:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
26/11/2024 - 15:41:51	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 189.976,06 para corresponder a proposta readequada.
26/11/2024 - 15:42:04	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ARZIANO LINO DE OLIVEIRA.
26/11/2024 - 15:42:13	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/11/2024 - 15:42:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/11/2024 às 16:05.
26/11/2024 - 16:14:45	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



RICARDO MIGUEL HEISSLER

Agente de Contratação

EVANDRA LUSSANI

Apoio

ISRAEL DE OLIVEIRA

Apoio

